
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024 г. Красноярск № 1054-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 11.06.2019 № 303-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского 
края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края 
от 27.12.2013 № 709-п, на 2020-2022 годы»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона 
Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Красноярского края», постановлением
Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении 
Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 11.06.2019 № 303-п «Об утверждении краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства 
Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2020—2022 годы» следующие 
изменения:

в краткосрочном плане реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства 
Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2020-2022 годы: 

в разделе 2: 
в пункте 2.1:



в абзаце первом цифры «27 284 558 063,65» заменить цифрами
«27 018 946 068,16»;

в абзаце втором цифры «5 056 752 488,49» заменить цифрами
«5 ООО 183 879,86»;

в абзаце третьем цифры «3 246 394 448,20» заменить цифрами
«3 229 651 270,28»;

в абзаце четвертом цифры «18 981 411 126,96» заменить цифрами 
«18 789 110 918,02»;

в абзаце третьем пункта 2.2 цифры «27 352 402 428,66» заменить 
цифрами «26 988 814 892,60»; 

в разделе 3:
в пункте 3.1 цифры «2 948» заменить цифрами «2 927»; 
в разделе 4: 
в пункте 4.1:
в абзаце первом цифры «2 948» заменить цифрами «2 927», цифры 

«12 332 889,98» заменить цифрами «12 304 106,68»;
в абзаце втором цифры «822» заменить цифрами «818», цифры

«3 197 716,29» заменить цифрами «3 168 209,38»;
в абзаце третьем цифры «610» заменить цифрами «607», цифры

«2 245 104,57» заменить цифрами «2 242 411,37»;
в абзаце четвертом цифры «1514» заменить цифрами «1502», цифры 

«6 890 069,12» заменить цифрами «6 893 485,93»; 
в приложении № 1: 
в форме № 1:
в разделе № 1 «Стоимость услуг и (или) работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в 
краткосрочный план на 2020 год»: 

в разделе «город Дивногорск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды 

капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.8 исключить;
строку 1.10 изложить в следующей редакции:

2



3

о
п

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

30
84

2,
50

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 28 511 
915,95

4 167 
757,95

24 344 
158,00

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 28511
915,95

4 167 
757,95

24 344 
158,00

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

924,44 135,13 789,31

Утвержденная предельная стоимость капитальног о 
ремонта 1 кв. м обшей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по город Дивногорск» изложить в следующей редакции:

гг

Вс
ег

о 
по 

го
ро

ду
 

Д
ив

но
го

рс
ку

30
84

2,
50

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 28 511 
915,95

4 167 
757,95

24 344 
158,00

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджет а 0,00 0.00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 28 511 
915,95

4 167 
757,95

24 344 
158,00

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирног о 
дома, руб./кв. м

924,44 135,13 789,31

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «город Красноярск»:



4
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»:
строку 2.404 исключить;
строку 2.430 изложить в следующей редакции:______ _________ _______________________________________________
X7. я

я  4" 
« 5 мh 05 о

минимальный размер взноса 81 413 
771,83

5 465 
894,79

2 398 
770,90

46 485 
595,16

10 120 
187,67

6368800 1 735 
337,20

1 662 
904,11

7 176 
282,00a3 ЕГ

2 .SQ. _Q

ЕЗ <-> х
o .'S  * гг о

взнос, превышающий минимальный 
размер

2 I
х -а о. 5 о 5ма
_• и

>sосоо sО X

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

& g
§ * 
§  s O'■«t

3

« в.
5 и 

1 - 5осо.и
2

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ОСО 'я *
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

<4 Я ОQ, ^
S ^ р Си

ОСОГ"-
п

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

9- о Й и 
S 9 
е  5

Всего 81 413 
771,83

5 465 
894,79

2 398 
770,90

46 485 
595,16

10 120 
187,67

6368800 1 735 
337,20

1 662 
904,11

7 176 
282,00

§ § 

i  1с  *

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
обшей плошали помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

298,15 20,02 8,78 170,24 37,06 23,32 6,36 6,09 26,28

и 3
g Э 
s  2'ГГ

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
мног оквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по город Красноярск» изложить в следующей редакции:

Й ®в <L> 03
О “ °
3  Ь S

минимальный размер взноса 2 902 
656 

038,37

681 555 
742,75

960 828 
023,90

388 643 
178,18

356 312 
445,90

4445586
00,8

51 880 
186,05

3 499 
701,11

6 157 
770,89

9 220 
388,80

о 10 I  8* °°  О взнос, превышающий минимальный 
размер

СискОX
9

iS *~о 2 аз й 
3 © gО. о р.

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Си at з= 2  
S ?  з краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

чО40 4 . с местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00
О го иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00
Е
ос
£

Г4 Всего 2 902 
656 

038,37

681 555 
742,75

960 828 
023,90

388 643 
178,18

356 312 
445,90

4445586
00,8

51 880 
186,05

3 499 
701,11

6 157 
770,89

9 220 
388,80

о
СО

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
обшей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
341,86

315,07 444,18 179,66 164,72 205,51 23,98 1,62 2,85 4,26

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многокварт ирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «ЗАТО город Железногорск»:



5
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»:
строку 1.2 исключить;
строку 1.5 изложить в следующей редакции:____________________________________________________________________________

И
то

го
 

по 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

61
04

,2
5

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 7 080 
527,52

3 802 
762,96

2 243 
531,00

1 034 
233,56

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 7 080 
527,52

3 802 
762,96

2 243 
531,00

1 034 
233,56

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
159,93

622,97 367,54 169,43

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по ЗАТО город Железногорск» изложить в следующей редакции:

СЧ

Вс
ег

о 
по 

Н
ов

ос
ел

ов
ск

ом
у 

му
ни

ци
па

ль
но

му
 

ра
йо

ну

61
04

,2
5

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 7 080 
527,52

3 802 
762,96

2 243 
531,00

1 034
233,56

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюдже та 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 7 080 
527,52

3 802 
762,96

2 243 
531,00

1 034 
233,56

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей плошали помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
159,93

622,97 367,54 169,43

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район»:



6
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»:
строку 1.3 исключить;
строку 1.16 изложить в следующей редакции:___________________

9
П

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

43
04

7,
58

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 108 484 
327,24

31 291 
673,42

19 600 
000,00

43 998 
568,29

9 943 
866,20

1 195
992,88

2 454 
226,45

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 108 484 
327,24

31 291 
673,42

19 600 
000,00

43 998 
568,29

9 943 
866,20

1 195
992,88

2 454 
226,45

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений мног оквартирного 
дома, руб./кв. м

2
520,10

726,91 455,31 1
022,09

231,00 27,78 57,01

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей плошали помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район» изложить в следующей редакции:

(N

Вс
ег

о 
по 

Та
йм

ы
рс

ко
му

 
Д

ол
га

но
-Н

ен
ец

ко
м

у 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
ра

йо
ну

43
04

7,
58

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса (08 484 
327,24

31 291 
673,42

19 600 
000,00

43 998 
568,29

9 943 
866,20

1 195
992,88

2 454 
226,45

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевог о бюджет а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 108 484 
327,24

31 291 
673,42

19 600 
000,00

43 998 
568,29

9 943 
866,20

1 195 
992,88

2 454 
226,45

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
520,10

726,91 455,31 1
022,09

231,00 27,78 57,01

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:



7
Вс

ег
о 

по 
К

ра
сн

оя
рс

ко
м

у 
кр

аю
 

по 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

28
09

74
5,

29

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный раш ер взноса 4 876 
243 

711,24

1 752 461 
115,96

1 187 
802 

754,00

753 999 
532,96

496 160 
472,48

563 379 
279,54

69 855 
874,53

10 674 
674,30

26 363 
839,04

15 546 
168,48

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0()
местног о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 4 876 
243 

711,29

1 752 461 
115,96

1 187 
802 

754,00

753 999 
532,96

496 160 
472,48

563 379 
279,54

69 855 
874,53

10 674 
674,30

26 363 
839,04

15 546 
168,48

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
539,12

553,14 374,91 237,99 156,61 177,82 22,05 3,37 8,32 4,91

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю по специальным счетам» изложить в следующей редакции:

Вс
ег

о 
по 

К
ра

сн
оя

рс
ко

му
 

кр
аю

 
по 

сп
ец

иа
ль

ны
м 

сч
ет

ам

35
84

64
,0

9

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 123 940 
168,57

9 022 
337,44

2 398 
770,90

46 485 
595,16

11 675 
025,52

22 683 
151,60

3 022 
065,45

2618
602,59

26 034 
619,91

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 123 940 
168,57

9 022 
337,44

2 398 
770.90

46 485 
595,16

11 675 
025,52

22 683 
151,60

3 022 
065,45

2618
602,59

26 034 
619,91

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

39,12 2,85 0,76 14,67 3,69 7,16 0,95 0,83 8,22

У твержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:



8

сЗ
сс
н
о
rrj

X<1> 25
аз О  
ь* Зй

миииматьный размер взноса 5 ООО 
183 

879,86

1 761 483 
453,40

1 190 
201 

524,90

800 485 
128,12

507 835 
498,00

586 062 
431,14

72 877 
939,98

13 293 
276,89

26 363 
839,04

41 580 
788,39

О
О

КО д  
- ОСJ

взнос, превышающий минимальный 
размер

2
сз
О.

>•»
S

ж  
о  
03 _  О & 
О ЬЙ 
X  £

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О
irf
о 00

гЛ

-г. £—U
X  4)
е  5

1  g

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
сч
О

О
О местного бюджет а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о03
D-

00
хО 22 иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U
О
с
оU

Всего 5 000 
183 

879,86

1 761 483 
453,40

1 190 
201 

524,90

800 485 
128,12

507 835 
498,00

586 062 
431,14

72 877 
939,98

13 293 
276,89

26 363 
839,04

41 580 
788,39

CJ
03 Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 

общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1

578,24
555,99 375,67 252,66 160,29 184,98 23,00 4,20 8,32 13,12

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта I кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома. руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего количество домов по Красноярскому кр>аю» изложить в следующей редакции:

В
се

го
 

ко
ли

че
ст

во
 

до
мо

в 
по

 
К

ра
сн

оя
рс

ко
м

у

2
СЗ
Си 818 173 126 255 66 215 58 19 8 15

в форме № 2:
в разделе № 2 «Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный 

план»:
в разделе «город Дивногорск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.8 исключить;

Итого по счету рег иональног о оператора 593,20 11,00

строку «Всего по город Дивногорск» изложить в следующей редакции:
Всего по г ород Дивногорск 593,20 11,00

в разделе «город Красноярск»:



в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»:
строку 2.404 исключить;
строку «Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды капитального ремонта на специальных счетах» изложить в следующей редакции:

Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды 2 994,00 1,00 10 7 1 3 2 144,00 2
капитального ремонта на специальных счетах 461,00 492,00 570,80 297,00 994,00

строку «Всего по город Красноярск» изложить в следующей редакции:
75 428,00 118 90 121 29 4 243,00 1 3Всег о но город Красноярск

711,60 054,00 888,00 733,80 462,00 637,80 992,00

в разделе «ЗАТО город Железногорск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.2 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции: _________________________________

Итого по счету рег иональног о оператора 481.94 1,00 220,00

строку «ЗАТО город Железногорск» изложить в следующей редакции:
Всею  по ЗАТО г ород Железногорск 481,94 1,00 220,00

в разделе «Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.3 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции: _________________________________

Итог о по счету регионального оператора 1 349,00 7,00 28
102,40

548,00 240,00 78,00

строку «Всего по Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район» изложить в следующей редакции:
Всего по Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный 
район

1 349,00 7,00 28
102,40

548,00 240,00 78,00

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального операто ра» изложить в следующей редакции:
Всег о по Красноярскому краю по счету регионального 
оператора

202
858,32

528,00 307
602,03

108
626,94

190
677,00

34
687,40

4 673,00 10
106,58

2
492,66

строку «Всего по Красноярскому краю по специальным счетам» изложить в следующей редакции:
Всего по Красноярскому краго по специальным счетам 4 238,99 1,00 10

461,00
8

280,00
21

039,00
3

965,00
2 632,00 13

284,00

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:
Всего по Красноярскому краю 207

097,31
529,00 318

063,03
116 

906,94
211 

716,00
38

652,40
7 305,00 10

106,58
15

776,66

строку «Количество домов» изложить в следующей редакции:
Количество домов 173 126 255 66 215 58 19 8 15



в приложении № 2: 
в форме № 1 :
в разделе № 1 «Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных 

в краткосрочный план на 2021 год»: 
в разделе «город Красноярск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.204 исключить;
строку 1.226 изложить в следующей редакции:____________________________________________________________________________________________

10
1.

22
6

И
то

го
 

по 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

11
18

26
8.

89

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 439 
897 

214,21

303 663 
908,42

904 051 
106,00

156 481 
065,12

27 857 
010,41

4284645
2,88

4997671
,38

взнос, превыш ающ ий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Ф онда 
содействия реформированию  
жилищ но-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

краевого бю джета 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 0

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Всего 1 439 

897 
214.21

303 663 
908,42

904 051 
106,00

156 481 
065,12

27 857 
010,41

4284645
2,88

4997671
,38

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общ ей площ ади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1
287,61

271,55 808,44 139,93 24,91 38,31 4,47

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общ ей площ ади 
помещ ений многоквартирного дом а, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



11
строку «Всего по город Красноярск» изложить в следующей редакции:

ГМ

Вс
ег

о 
по 

го
ро

д)
' 

К
ра

сн
оя

рс
ку

11
81

60
3,

99

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 510 
528 

834,53

303 663 
908,42

920 282 
706,00

208 562 
995,81

27 857 
010,41

4516454
2,51

4 997 
671,38

взнос, превышающий минимальный 
размер

о С СО S 3 О * о_ о о.
и *  й
s  х  3Я о

•е- с

государст венной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00
Всего 1 510

528
834,53

303 663 
908,42

920 282 
706,00

208 562 
995,81

27 857 
010,41

4516454
2,51

4 997 
671,38

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
278,37

256,99 778,84 176,51 23,58 38,22 4,23

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «Емельяновский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.2 исключить;
строку 1.10 изложить в следующей редакции:_________________ ________________________________ __________________ ______

1.
10

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

53
53

,5
8

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 9 253 
463,73

4 242 
342,54

3 876 
586,56

1134534, 
63

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0
местног о бюджета 0,00 0,00 0,00 0
иные источники 0,00 0,00 0,00 0

Всего 9 253 
463,73

4 242 
342,54

3 876 
586,56

1 134534, 
63

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
обшей площади помещений многоквартирного 
дом а руб./кв. м

1
728,46

792,43 724,11 21 1,92

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



12
строку «Всего по Емельяновский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

п

Вс
ег

о 
по 

Ем
ел

ья
но

вс
ки

й 
му

ни
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н

53
53

,5
8

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 9 253 
463,73

4 242 
342,54

3 876 
586,56

1134534,
63

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0
иные источники 0,00 0,00 0,00 0

Всего 9 253 
463,73

4 242 
342,54

3 876 
586,56

1134534,
63

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
728,46

792,43 724,11 211,92

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «Рыбинский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.4 исключить;
строку 1.12 изложить в следующей редакции:___________________________________________________________________________

<N

И
то

го
 

по 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

12
23

7,
77

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 26 338 
759,78

16 182 
938,97

6 772 
507,40

2432359,
63

950953,78

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0 0

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0 0
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0 0
иные источники 0,00 0,00 0,00 0 0

Всего 26 338 
759,78

16 182 
938,97

6 772 
507,40

2432359,
63

950953,78

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
152,25

1
322,38

553,41 198,76 77,71

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



13

строку «Всего по Рыбинский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

сч

Вс
ег

о 
по 

Ры
би

нс
ки

й 
му

ни
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н

Г-г-
СЛсчсч

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 26 338 
759,78

16 182 
938,97

6 772 
507,40

2432359,
63

950953,78

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0 0

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0 0
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0 0
иные источники 0,00 0,00 0,00 0 0

Всего 26 338 
759,78

16 182 
938,97

• 6 772 
507,40

2432359,
63

950953,78

Удельная стоимость капи тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
152,25

1
322,38

553,41 198,76 77,71

У твержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Вс
ег

о 
по 

К
ра

сн
оя

рс
ко

му
 

кр
аю

 
по 

сч
ет

)' 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

21
71

48
4,

77

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 3 154 
382 

049,96

872 548 
099,68

1 631 
264 

626,00

419 237 
142,32

75 487 
096,10

1394420
03

12 092 
736,62

1 548 
872,13

2 761 
474,11

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Всего 3 154 

382 
049,96

872 548 
099,68

1 631 
264 

626,00

419 237 
142,32

75 487 
096,10

1394420 
03

12 092 
736,62

1 548 
872,13

2 761 
474,11

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирног о 
дома, руб./кв. м

1
406,69

389,11 727,46 186,96 33,66 62,18 5,39 0,69 1,23

У твержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



14
строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

Вс
ег

о 
по 

К
ра

сн
оя

рс
ко

му
 

кр
аю

22
42

41
1,

37

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 3 229 
651 

270,28

872 548 
099,68

1 652 
133 

826,00

471 319
073,01

75 487 
096,10

1417600
92,6

12 092 
736,62

1 548 
872,13

2 761 
474,11

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

г осударственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Всего 3 229 
651 

270,28

872 548 
099,68

1 652 
133 

826,00

471 319 
073,01

75 487 
096,10

1417600
92,6

12 092 
736,62

1 548 
872,13

2 761 
474,11

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
440,26

389,11 736,77 210,18 33,66 63,22 5,39 0,69 1,23

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего количество домов по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

О
со о  

о  ь  С2 V ЛЛ^ 02 
Н  X О

>»
О
!*2

CQ

^ О О» * о* 5 
о  Си

О  =°  ч g 
“ о.

607 124 255 156 17 60 17

в форме № 2:
в разделе № 2 «Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный 

план»:
в разделе «город Красноярск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.204 исключить;

Итого по счету регионального оператора 33
227,30

387,00 58
978,80

6
858,50

15
708,00

4
543,40

строку «Всего по город Красноярск» изложить в следующей редакции:
Всего ио городу Красноярску 33

227,30
394,00 70

721,10
6

858,50
16

493,40
4

543,40
в разделе «Емельяновский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.2 исключить;



строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:
Итого по счету регионального оператора 602,00 935,00 160,00

строку «Всего по Емельяновский муниципальный район» изложить в следующей редакции:
Всего по Емельяновскому муниципальному району 602,00 935,00 160,00

в разделе «Рыбинский муниципальный район»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.4 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции: ______ _________________________

Итого по счету регионального оператора 7
870,60

627,00 3
116,70

118,00

строку «Всего по Рыбинский муниципальный район» изложить в следующей редакции:
В сего п о  Р ы бинском у м ун и ц и п ал ьн ом у  рай ону

7
870,60

627,00 3
116,70

118,00

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального операто ра» изложить в следующей редакции:
Всего по Красноярскому краю но счету регионального 
оператора

85
643,39

673,00 152
692,40

22
453,30

39
448,00

10
484,10

1 399,00 1
858,00

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:
Всего по Красноярскому краю

85
643,39

682,00 164
434,70

22
453,30

40
233,40

10
484,10

1 399,00 1
858,00

строку «Количество домов» изложить в следующей редакции:
Количество домов 124 255 156 17 60 17 2 1

в приложении № 3: 
в форме № 1:
в разделе № 1 «Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных 

в краткосрочный план на 2022 год»: 
в разделе «город Красноярск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»:



16
строку 1.7 изложить в следующей редакции: _________________ ________

Г-|

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 п

ер
. 

М
ед

иц
ин

ск
ий

, 
д.

 3
9

45
13

,4
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 456
520,95

456
520,95

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилишно- 
коммумальиого х озя йсгва

0.00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00

Всего 456
520,95

456
520,95

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

101,15 101,15

Ут вержденная предельная стоимость капит ального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

686,59

строку 1.285 изложить в следующей редакции:

1.
28

5

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 Л

ад
о 

К
ец

хо
ве

ли
, 

д.
 5

7

ООО
ООгч

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 6 346 
265,53

6 346 
265,53

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0.00 0,00

иные источники 0,00 0,00

Всего 6 346 
265,53

6 346 
265,53

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
479,38

1
479,38

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирног о дома, руб./кв. м

строку 1.443 исключить;



дополнить строками следующего содержания:_________________ ________ ___

17
г. 

К
ра

сн
оя

рс
к,

 п
р-

кт
 

им 
га

зе
ты

 
К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

Ра
бо

чи
й,

 д
. 

40

38
64

,0
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 2 905 
000.00

2 905 
000,00

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 2 905 
000,00

2 905 
000,00

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

751,81 751,81

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1
803,03

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 В

ес
ны

, 
д.

 1
1

О

N©

O'Г-*

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 5 600 
000,00

5 600 
000,00

взнос, превышающий минимальный 
размер

’5
О
из
о  50 UZ

1 Л 

• е  3

о
5

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 5 600 
000,00

5 600 
000,00

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многокварт ирного 
дома, руб./кв. м

703,84 703,84

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м



18
г. 

К
ра

сн
оя

рс
к,

 у
л.

 И
ва

на
 

За
бо

бо
но

ва
. 

д.
 

12

27
85

,6
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 400
000,00

400
000,00

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 400
000,00

400
000,00

Удельная стоимость капитального ремон та 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

143,60 143,60

У твержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м обшей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

5 283,19

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 П

ис
ат

ел
я 

Н
.У

ст
ин

ов
ич

а,
 д

. 
22

35
77

,8
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 082 
327,02

1 082 
327,02

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0.00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 1 082 
327,02

1 082 
327,02

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

302,51 302,51

У твержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

8
405,83



строку 1.449 изложить в следующей редакции

ёCl1>
С
О
Ои
О

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 6 398 
321 

691,94

2 627 756 
389,30

1 356 
385 

953,64

379 289 
150,80

1 035 
392 

838,26

248 870 
641,59

131 168 
557,60

13 869 
960,86

36 641 
775,90

568 946 
423,99

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государс твенной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 1 374 
759,93

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1 374 
759,93

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 6 399 
696 

451,87

2 627 756 
389,30

1 356 
385 

953,64

379 289 
150,80

1 035 
392 

838,26

248 870 
641,59

131 168
557,60

13 869 
960,86

36 641 
775,90

570 321 
183,92

Удельная стоимость капитального ремон та 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
775,66

1 139,70 588,29 164,50 449,07 107,94 56,89 6,02 15,89 247,36

Утвержденная предельная стоимость капитальног о 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

ON
5

в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строку 2.450 изложить в следующей редакции:________________________________________________________________

2.
45

0

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 б

-р 
С

ол
не

чн
ы

й 
Бу

ль
ва

р,
 д

. 
11

Оо

LT)

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 9 515 
665,62

1 328 
000,00

3 479 
599,38

2 
%

 
ООот 1 842 

752,26
взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозя йсг ва

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 9 515 
665,62

1 328 
000,00

3 479 
599,38

2 865 
313,98

1 842 
752,26

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
830,99

255,53 669.54 551,34 354,58

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

5 283,19 669,54 551,34 354,58

строку 2.456 исключить;



20

строку 2.478 изложить в следующей редакции:

2.
47

8

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 п

р.
 М

аш
ин

ос
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 

15

63
91

,9
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 4 131 
305,94

4 131 
305,94

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 4 131 
305,94

4 131
305,94

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

646,33 646,33

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м обшей площади помещений 
многоквартирног о дома, руб./кв. м

8
405,83

строку 2.514 исключить;
строку 2.515 изложить в следующей редакции:

2.
51

5

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 9 

М
ая

. 
д. 

63
А

57
62

,0
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 274 
200,80

1 274 
200,80

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевог о бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0.00

Всего 1 274 
200,80

1 274 
200,80

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома. руб./кв. м

221,14 221,14

У твержденная предельная стоимость капитального 
ремонт а 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1
217.05



21

строку 2.530 изложить в следующей редакции:

2.
53

0

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 В

ес
ны

, 
д.

 6

22
61

1,
30

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 12 239 
180,51

12 239 
180,51

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

г осударственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

мес тного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 12 239 
180,51

12 239 
180,51

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

541,29 541,29

Утвержденная предельная стоимость капитальног о 
ремонт а 1 кв. м обшей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1
004,20

строку 2.544 изложить в следующей редакции:

2.
54

4

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 Г

ор
ьк

ог
о,

 д
. 

36

10
51

1,
00

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 12 239 
180,51

12 239 
180,51

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 12 239 
180,51

12 239 
180,51

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей плошали помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

541,29 541,29

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1
004,20



22
строку 2.562 исключить;
строку 2.570 изложить в следующей редакции:

2.
57

0

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 и

м.
 Г

ер
оя

 
С

ов
ет

ск
ог

о 
Со

ю
за

 
И

.А
. 

Бо
ри

се
ви

ча
, 

л. 
3

29
43

,0
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 074 
892,71

1 074 
892,71

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 1 074 
892,71

1 074 
892.71

Удельная стоимость капитального ремонта 1 ка. м 
общей площади помещений многоквартирног о 
дома, руб./кв. м

365,24 365,24

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

8
405,83

строку 2.574 исключить;
строку 2.606 изложить в следующей редакции:

2.
60

6

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 К

ра
сн

ая
 

П
ло

щ
ад

ь,
 д

. 
9А

68
05

,3
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 4 022 
489,00

1 627 
120,00

2 395 
369,00

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содейст вия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 4 022 
489,00

1 627 
120,00

2 395 
369,00

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

591,08 239,10 351,99

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м обшей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

2
610,89

9
395,28



строку 2.616 изложить в следующей редакции:

2.
61

6

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 Л

ад
о 

К
ец

хо
ве

ли
, 

д.
 3

5

15
14

8,
10

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 7 510 
779,67

6 120 
450,07

815
344,58

574 985,02

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 7 510 
779,67

6 120 
450,07

815
344,58

574 985,02

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

495,82 404,04 53,82 37,96

Утвержденная предельная стоимост ь капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

3
280,43

551,34 354,58

строку 2.620 изложить в следующей редакции

ГГ

я
X

X
4J(«« о

о т

чО > , г Г
СЧ ЧО

Г4
D.
к
О
X
о
сз
О.

U

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 13 736 
701,65

11 930 
077,38

1 806 
624,27

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0.00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 13 736 
701,65

11 930 
077,38

1 806 
624,27

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

5
220,50

4
533,91

686,59

У твержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

4
533,91

686,59



24
строку 2.655 изложить в следующей редакции:

сз i
£ 5  ю
г  со о  Й н *

минимальный размер в:шоса 11 247 
053,51

11 247 
053,51

и  *о взнос, превышающий минимальный 
размер

СЗ03
О
S
5

35
“  1 

a s  1

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

ю О40
z  V

^ I  3 краевог о бюджет а 0,00 0,00
1/~>40 00 s  2  •©■ с местног о бюджета 0,00 0,00
(Ч ОО04 иные источники 0,00 0,00

йОа0?
Всего 11 247 

053,51
11 247 

053,51
О

§а.

С-'

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

566,36 566,36

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

3
280,43

строку 2.663 изложить в следующей редакции:
Л +£ 5 СОh а О
1  ь  S

минимальный размер взноса 570
000,00

570
000,00

00
S- с  -и о взнос, превышающий минимальный 

размер
г!
сЗ03
ОГЗн

о  5со 5
З о 5

г осударственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию  жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

ш
и о<ч * х  § краевого бюджета 0,00 0,00

40sO С“ •§■с местного бюджета 0,00 0,00
СЧ й иные источники 0,00 0,00

О.С*
О£

Всего 570
000,00

570
000,00

С-

и

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений мног оквартирного 
дома, руб./кв. м

138,98 138,98

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

9
395,28

строку 2.667 исключить;



25

строку 2.675 изложить в следующей редакции:

2.
67

5

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 С

уд
ос

тр
ои

те
ль

на
я,

 д
. 

11
3

17
55

2,
40

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 10 350 
965,64

10 350 
965,64

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

г осударственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 10 350 

965,64
10 350 

965,64
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кн. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

589.72 589,72

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

3
280,43

....
строку 2.682 изложить в следующей редакции:

2.
68

2

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 Т

об
ол

ьс
ка

я,
 д

. 
25

29
10

,2
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 499 
995,46

1 499 
995,46

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 1 499 

995,46
1 499 

995,46
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

515,43 515,43

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей гг лошади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1
803,03



26
строку 2.690 изложить в следующей редакции:

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 4 038 
720,60

3 503 
578,20

535
142,40

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 4 038 
720,60

3 503 
578,20

535
142,40

Удельная стоимость капитальног о ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

451,11 391,33 59,77

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

8
405,83

49,73

г*
dCQ
О
dut
zr

ОX
еЗа.

ОONчО

строки 2.693, 2.700 исключить;
строку г. Красноярск, пр. им. газеты «Красноярский рабочий», д. 62 исключить;

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 513 
268,66

1 513 
268,66

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 1 513 
268,66

1 513 
268,66

Удельная стоимость капи тального ремонта 1 кв. м 
обшей площади помещений мног оквартирного 
дома, руб./кв. м

323,38 323,38

У твержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирног о дома. р\б./кв. м

9
395,28

ОО.н

usо
а .«
оX
«з
C l



27
г. 

К
ра

сн
оя

рс
к,

 п
р-

кт
 

М
аш

ин
ос

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 
21

18
77

8,
16

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 8216
243,10

8216
243,10

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевог о бюджета 0,00 0,00

местног о бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00

Всего 8 216 
243,10

8216
243,10

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
Я  ома. руб./кв. м

437,54 437,54

Утвержденная предельная стоимость капитальног о 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирног о дома, руб./кв. м

9
395,28

г. 
К

ра
сн

оя
рс

к,
 у

л.
 Д

ач
на

я,
 д

. 
37

О

чО
чС
СЧ

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 4 440 
290,80

4 440 
290,80

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государст венной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджет а 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00

Всего 4 440 
290,80

4 440 
290,80

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

350,57 350,57

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

5 283,19



28
г. 

К
ра

сн
оя

рс
к,

 у
л.

 О
кт

яб
рь

ск
ая

, 
д. 

1

13
52

9,
19

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 5 853 
914,53

2 976 
257,26

2 877 
657,27

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевог о бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 5 853 
914,53

2 976 
257,26

2 877 
657,27

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

432,69 219,99 212,70

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

2
610,89

354,58

строку 2.704 изложить в следующей редакции:

rtОГ-
r i

Ит
ог

о 
по 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
м 

до
ма

м,
 ф

ор
ми

ру
ю

щ
им

 
ф

он
ды

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

на 
сп

ец
иа

ль
ны

х 
сч

ет
ах

г-
сч
''Т
<чоОО"Г

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 2 008 
289 

197,46

548 988 
010,18

94 355 
409,27

480 919 
845,27

308 353 
036,03

3 133 
383,82

29 974 
105,78

14 434 
329,09

83 805 
986,40

440 925 
338,05

3 399 
753,57

взггос. превышающий минимальный 
размер

JSоCQ
О я  о X

!  й
’В' ^  _ с
£. с  0)

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевог о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2 008 
289 

197,46

548 988 
010,18

94 355 
409,27

480 919 
845,27

308 353 
036,03

3 133 
383,82

29 974 
105,78

14 434 
329,09

83 805 
986,40

440 925 
338,05

3 399 
753,57

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей плошали помещений мног оквартирног о 
дома, руб./кв. м

1
356,72

370,87 63,74 324,89 208,31 2,12 20,25 9,75 56,62 297,87 2,30

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



29
строку «Всего по город Красноярск» изложить в следующей редакции:

сч

Вс
ег

о 
по 

го
ро

ду
 

К
ра

сн
оя

рс
ку

37
85

90
1,

26

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в минимальный размер взноса 8 406 610 

889,40
3 176 744 

399,48
1 450 741 

362,91
860 208 
996,07

1 343 745 
874,29

252 004 
025,41

161 142 
663,38

28 304 
289,95

120 447 
762,30

1 009 871 
762,04

3 399 
753,57

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 1 374 
759,93

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 374 
759,93

0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 8 407 985 
649,33

3 176 744 
399,48

1 450 741 
362,91

860 208 
996,07

1 343 745
874,29

252 004 
025,41

161 142
663,38

28 304 
289,95

120 447
762,30

1 011 246 
521,97

3 399 
753,57

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений м но то квартир но го 
дома, руб./кв. м

2
220,87

839,10 383,20 227,21 354,93 66,56 42,56 7,48 31,81 267,11 0,90

Утвержденная предельная стоимость капитальною 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «город Назарово»:
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строку 2.24 изложить в следующей редакции: _________________________ ____________________________________

PZ'Z

г. 
Н

аз
ар

ов
о,

 м
кр

. 
П

ри
во

кз
ал

ьн
ы

й,
 д

. 
4

44
22

,2
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 2012
646,54

622028,39 1 390 
618,15

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0 0,00

краевог о бюджета 0,00 0 0,00

местного бюджета 0,00 0 0,00
иные источники 0,00 0 0,00

Всего 2012
646,54

622028,39 1 390 
618,15

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома. руб./кв. м

455,12 140,66 314,46

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

409,01 8405,83



строку 2.27 изложить в следующей редакции:

48
97

,7
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 3 302 
981.15

3 302 
981,15

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00

Всего 3 302 
981,15

3 302 
981,15

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

674,39 674,39

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

8405,83

строку 2.35 исключить;
строку 2.47 изложить в следующей редакции:

LV
Z

г. 
Н

аз
ар

ов
о,

 у
л.

 А
рб

уз
ов

а,
 д

. 
85

Г

54
52

,2
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 2 677 
329,47

2 677 
329,47

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государст венной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00

Всего 2 677 
329,47

2 677 
329,47

Удельная стоимость капит ального ремонта 1 кв. м 
обшей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

491,05 491,05

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

8405,83



31
строки 2.58, 2.63 исключить;
строку 2.69 изложить в следующей редакции:

O'чО
(N

г. 
Н

аз
ар

ов
о,

 у
л.

 М
ос

ко
вс

ка
я,

 д
. 

7

12
64

,2
0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 068 
969,59

1 068 
969,59

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
j 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00

Всего 1 068 
969,59

1 068 
969,59

Удельная стоимости, капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

845,57 845,57

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м обшей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

845,57

строки 2.70, 2.71 исключить;
строку 2.82 изложить в следующей редакции:

<NОО
cj

Ит
ог

о 
по 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
м 

до
ма

м,
 ф

ор
ми

ру
ю

щ
им

 
ф

он
ды

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

на 
сп

ец
иа

ль
ны

х 
сч

ет
ах

29
03

34
,8

0

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 750 425 
164,24

10 832 
774,42

2017
049,66

37 916 
732,88

5257219,
63

3361232,07 691 040
155,58

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00

мест ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00

Всею 750 425 
164,24

10 832 
774,42

2 0 1 7
049,66

37 916
732,88

5257219,
63

3361232,07 691 040 
155,58

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
584,69

37,31 6,95 130,60 18,11 11,58 2
380,15

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м обшей площади помещений 
многоквартирног о дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



32
строку «Всего по город Назарово» изложить в следующей редакции:

s  £CQ ^  £
h аз о

минимальный размер взноса 822 467 
616,29

45 705 
557,92

16712
450,42

2 017 
049,66

48 186 
286,34

5541115,
53

6 488 
344,16

3361232,07 694 455 
580,19

Я S к
о  8

взнос, превышающий минимальный 
размер

«о
со
О S  
о
х  а

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00

£  «  
Л .  3 краевог о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00

гч
3  g местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00

ОО
О
О

о .
03 иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00

ГО Всего 822 467 
616,29

45 705 
557,92

16712
450,42

2 017 
049,66

48 186 
286,34

5541115,
53

6 488 
344,16

3361232,07 694 455 
580,19

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
577,60

143,24 52,38 6,32 151,02 17,37 20,33 10,53 2
176,42

У твержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «город Норильск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строки 1.47, 1.51 исключить;
строку 1.144 изложить в следующей редакции:_________________ __________________________________________________ _

1.
14

4

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

89
98

24
,1

7

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 3 525 875 
293.23

1 720 168 
265,74

1 207 956 
711,64

167 594 
653,93

274 255 
736,35

28 727 
307,79

19 227 
659,14

107 944 
958,64

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 3 525 
875 

293,23

1 720 168 
265,74

1 207 
956 

711,64

167 594 
653,93

274 255 
736,35

28 727 
307,79

19 227 
659,14

107 944 
958,64

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

3
918,40

1 911,67 1
342,44

186.25 304,79 31,93 21,37 119,96

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей плошали помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



33
строку «Всего по город Норильск» изложить в следующей редакции:

«Ч

Вс
ег

о 
по 

го
ро

ду
 

Н
ор

ил
ьс

ку

89
98

24
,1

7

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 3 525 875 
293,23

1 720 168 
265,74

1 207 956 
711,64

167 594 
653,93

274 255 
736,35

28 727 
307,79

19 227 
659,14

107 944 
958,64

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюдже та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 3 525 
875 

293,23

1 720 168 
265,74

1 207 
956 

711,64

167 594 
653,93

274 255 
736,35

28 727 
307,79

19 227 
659,14

107 944 
958,64

Удельная стоимость капитального ремонта ) кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

3
918,40

1 911,67 1
342,44

186,25 304,79 31,93 21,37 119,96

Утвержденная предельная стоимос ть капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «ЗАТО город Железногорск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строки 1.45 исключить;
строку 1.66 изложить в следующей редакции: _________________ ___________________________________________________ _

1.
66

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

26
84

20
,7

1

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 857 689 
937,54

307 505 
552,63

167 872 
577,87

351 890 
051,38

15 587 
757,88

1 054
988,12

1377900
9,66

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Всего 857 689 
937,54

307 505 
552,63

167 872 
577,87

351 890 
051,38

15 587 
757,88

1 054 
988,12

1377900
9,66

Удельная стоимость капитального ремон та 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

3
195,32

1 145,61 625,41 1
310,96

58,07 3,93 51,33

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
мног окварт ирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



34
строку «Всего по ЗАТО город Железногорск» изложить в следующей редакции:

СЗ «г
?  о шh а  о

минимальный размер взноса 966 709 
456,15

307 505 
552,63

167 872 
577,87

457 725 
770,01

15 587 
757,88

1 054 
988,12

3 183 
799,98

13 779 
009,66

JsSО
От

П s  
^  со

взнос, превышающий минимальный 
размер

ИО

и

5SОазО X0 г*

1 *

государст венной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*
ч

00го i  |
"СГ R

краевог о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS Q,о Г"-о Й. с местного бюджета 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о
ю
го ж иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

<го
Всего 966 709 

456,15
307 505 
552,63

167 872 
577,87

457 725 
770,01

15 587
757,88

1 054
988,12

3 183 
799,98

13 779 
009,66

с
оии

CQ

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
885,02

917,71 500,99 1
366,02

46,52 3,15 9,50 41,12

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

в разделе «Кежемский муниципальный район»:
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строки 2 .1 8 -  2.22 исключить;
строку «Всего по Кежемскому муниципальному району» изложить в следующей редакции:

Xо

сз 4.
® и ш 
й 03 О 
е* *

минимальный размер взноса 152 933 
248,92

12 466 
635,99

107 948 
176,71

32 136 
161,27

382 274,95

а
а. g.'g 5 взнос, превышающий минимальный 

размер
оX-0

С

ж
О03о х о  ьс х 5сз £

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

я
X

*3“
r i

X и

■ м
краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Г) 5 Г О ё . с местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«с

ГО00 ЗЕ иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
и:ога>

Всего 152 933 
248,92

12 466 
635,99

107 948 
176,71

32 136 
161,27

382 274,95

о
ЬЙ
с
с

Удельная стоимость капитального ремон та 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1
826,48

148,89 1
289,22

383,80 4,57

иг>о
СС

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м обшей площади помещений 
многоквартирного дома. руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



35

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Вс
ег

о 
по 

К
ра

сн
оя

рс
ко

м
}'

 к
ра

ю 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

49
10

53
8,

94

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 15 574 
710 

225,30

7423  812 
978,80

3 499 
363 

440,13

1 095 
589 

312,19

1 991
389

702,77

4687493
28,9

210 008 
553,49

46 978 
265,57

65 076 
388,92

773 742 
254,54

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 30 131 
175,56

14 791 
169,69

0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 15 340 
005,87

местною бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 15 604 
841 

400,86

7 438 604 
148,49

3 499 
363 

440,13

1 095 
589 

312,19

1 991 
389 

702,77

4687493
28,9

210 008 
553,49

46 978 
265,57

65 076 
388,92

789 082 
260,41

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
256,76

1 075,77 506,08 158,44 287,99 67,79 30,37 6,79 9,41 114,12

У твержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м обшей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

...... ..
строку «Всего по Красноярскому краю по специальным счетам» изложить в следующей редакции:

Вс
ег

о 
по 

К
ра

сн
оя

рс
ко

му
 

кр
аю

 
по 

сп
ец

иа
ль

ны
м

 
сч

ет
ам

19
82

94
6,

99

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 3 184 
269 

517,16

603 758 
687,51

111 232 
942,88

487 521 
097,34

462 383 
814,02

3133383,
82

37 318 
130,51

20 082 
481,16

86 989 
786,38

1 368 
449 

439,97

3 399 
753,57

взнос, превышающий минимальный 
размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформ ированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 3 184 
269 

517,16

603 758 
687,51

111 232 
942,88

487 521 
097,34

462 383 
814.02

3133383,
82

37 318 
130,51

20 082 
481,16

86 989 
786,38

1 368 
449 

439,97

3 399 
753,57

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

461,92 87,58 16,14 70,72 67,08 0,45 5,41 2,91 12,62 198,51 0,49

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
мног оквар тирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:
Вс

ег
о 

по 
К

ра
сн

оя
рс

ко
м

)' 
кр

аю

68
93

48
5,

93

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен


ни

ко
в

минимальный размер взноса 18 758 
970 

742,46

8 027 571 
666,31

3 610 
596 

383,01

1 583 
110 

409,53

2 453 
773 

516,79

471 882 
712,71

247 326 
684,00

67 060 
746,73

152 066 
175,30

2 142 
191 

694,51

3 399 
753,57

взнос, превышающий минимальный 
размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государст венной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 30 131 
175,56

14 791 
169,69

0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 15 340 
005,87

0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 18 789 
110 

918,02

8 042 362 
836,00

3 610 
596 

383,01

1 583 
110 

409,53

2 453 
773 

516,79

471 882 
712,71

247 326 
684,00

67 060 
746,73

152 066 
175,30

2 157 
531 

700,38

3 399 
753,57

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2
725,63

1 166,66 523,77 229,65 355,96 68,45 35,88 9,73 22,06 312,98 0,49

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дом а руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

строку «Всего количество домов по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:

U0>

§ о 9 
ь- с  5  -  
и я  о- 2
;  2  § S. 1502 372 329 297 219 168 130 56 40 121 5

£Я S j  S Sи о S
9 ^  й * о.

в форме № 2:
в разделе «город Красноярск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»:

1.285 г. Красноярск, ул. Ладо Кецховели. д. 57 2,00

строку 1.443 исключить;
строку г. Красноярск, пр. им. газеты «Красноярский рабочий», д. 62 исключить; 
дополнить строками следующего содержания:________ ________________________

г. Красноярск, пр-кт им газеты Красноярский Рабочий, д. 40 2 219,00
г. Красноярск, ул. Весны, д. 11 2,00
г. Красноярск, ул. Ивана Забобонова. д. 12 451,40

г. Красноярск, ул. Писателя Н.Устиновича. д. 22 2 553,00



37
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Итого по счету региональною оператора 171
707,50

431,00 122
168,14

132
424,55

74
977,30

52
142,20

9 147,50 7
720,10

15
974,00

в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»:
строку 2.450 изложить в следующей редакции:

2.450 г. Красноярск, б-р Солнечный Бу львар, д. 11 1
278,00

880,00 880,00 880,00

строки 2.456, 2.514, 2.562, 2.574 исключить;
строку 2.616 изложить в следующей редакции:

2.616 г. Красноярск, ул. Ладо Кецховели, д. 35 050,00 475,00 475,00

строку 2.620 изложить в следующей редакции:
2.620 г. Красноярск, ул. Ленина, д. 43 1

298,17
880,00

строку 2.663 изложить в следующей редакции:
2.663 г. Красноярск, ул. Свет лова, д. 8 406,00

»;

»;

строки 2.667, 2.693, 2.700 исключить;

г. Красноярск, пр-кт Машиностроит елей, д. 3 1
548,00

г. Красноярск, пр-кт Машиностроителей, д. 21 6
269,40

г. Красноярск, ул. Дачная, д. 37 1
169,60

г. Красноярск, ул. Октябрьская, д. 1 880,00 880,00 »;

строку «Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды капитального ремонта на специальных счетах» изложить в следующей редакции
Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды 32 44,00 106 33 785,40 10 7 435,00 9 27 , 2 341,50
капитального ремонта на специальных счетах 055,94 987,69 199,70 839,00 790,68 146,53

строку «Всего по город Красноярск» изложить в следующей редакции:
203 475,00 229 165 75 62 16 17 43 2 341,50

Всего по городу Красноярску
763,44 155,83 624,25 762,70 981,20 582,50 510,78 120,53

в разделе «город Назарово»:
в подразделе 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах»: 
строки 2.35, 2.58, 2.63 исключить;

2.69 г. Назарово, ул. Московская, д. 7 880,00

строки 2.70, 2.71 исключить;

« Итого по многоквартирным домам, формирующим фонды 5,00 96,00 10 1 2 120.00 26
капитального ремонта на специальных счетах 203.00 760,00 257,12



строку «Всего по город Назарово» изложить в следующей редакции:
Всего но г ороду Назарово 2 7,00 96,00 12 791,00 1 2 120,00 26

862,40 870,00 904,00 905,78

в разделе «город Норильск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строки 1.47, 1.51 исключить;
строку «Итого по счету регионального оператора» изложить в следующей редакции:

Итого по счету регионального оператора 25 324,00 11 20 3 1 271,00 3
342,00 075,00 553,00 728,00 727,00

строку «Всего по город Норильск» изложить в следующей редакции:
Всего по городу Норильску 25 324,00 11 20 3 1 271,00 3

342,00 075,00 553,00 728,00 727,00

в разделе «ЗАТО город Железногорск»:
в подразделе 1 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора»: 
строку 1.45 исключить;

Итого по счету регионального оператора 15 53,00 19 1 480,00 8
869,49 889,00 349,00 285,60

строку «Всего по ЗАТО город Железногорск» изложить в следующей редакции:
Всего по ЗАТО г ород Железногорск 15 53,00 30 1 480,00 3 8

869,49 480,06 349,00 087,00 285,60

в разделе «Кежемский муниципальный район»:
подраздел 2 «Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах» исключить; 
строку «Всего по Кежемский муниципальный район» изложить в следующей редакции:________ ________________

Всего по Кежемский муниципальный район 684,80 33,00 4
469,70

I 454,00

строку «Всего по Красноярскому краю по счету регионального операто ра» изложить в следующей редакции:
Всего по Красноярскому краю по счету регионального 
оператора

396
259,68

1
055,00

274
406,25

212
659,40

118
597,30

74
461,62

19
225,36

12
727,75

38
593,30

строку «Всего по Красноярскому краю по специальным счетам» изложить в следующей редакции:
Всего по Красноярскому краю по специальным счетам 42

253,05
51,00 108

867,46
59

132,06
785,40 15

608,15
11

475,00
12

877,68
88

233,43
2 341,50

строку «Всего по Красноярскому краю» изложить в следующей редакции:
Всего по Красноярскому краю . 438 1 383 271 119 90 30 25 126 2 341,50

512,73 106,00 273,71 791,46 382,70 069,77 700,36 605,43 826,73

строку «Количество домов» изложить в следующей редакции:
Количество домов 372 329 297 219 168 130 56 40 121 5



39

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

